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Besvarelse af spørgsmål 17 alm. del stillet af Folketingets Forsvarsudvalg
den 27. juni 2005.

Spørgsmål 17:
”Ministeren bedes opliste de hovedkontrakter med dansk industri, som blev en 
følge af F-16-handlen, herunder en kort beskrivelse af hver enkelt kontrakt 
samt en anslået værdi. Listen bedes indeholde: 

- danske underleverandørkontrakter i forhold til F-16,

- tilbagekøbskontrakter i form af kontrakter, som USA forpligtede sig til at pla-
cere i dansk erhvervsliv som følge af F-16-handlen,

- beskrivelse af kontrakter, som man med rimelighed kan sige er en følge af F-
16 handlen.

- samt alle kontrakter og aftaler, som ministeren i øvrigt finder det relevant at 
medtage for at give en fuldstændig besvarelse af spørgsmålet.” 

Svar:
I forbindelse med køb af F-16 flyene blev der indgået tre modkøbsaftaler med 
henholdsvis USA’s regering (ved USAF) og med hovedleverandøren af flyene
(General Dynamics og senere Lockheed Martin). Det indgik i aftalerne, at man 
fra amerikansk side skulle lægge ordrer hos danske virksomheder på produkter, 
der var relateret til F-16 flyene, samt i et vist omfang på andre produkter. 

Økonomi- og Erhvervsministeriet har ikke informationer om de enkelte kon-
trakter, der blev indgået mellem amerikanske leverandører og danske virksom-
heder, som en direkte eller en afledt konsekvens af det danske F-16 køb. 

For at dokumentere at forpligtelserne blev opfyldt, rapporterede amerikanerne 
imidlertid regelmæssigt til Økonomi- og Erhvervsministeriet om køb hos de 
danske virksomheder. Ministeriet verificerede herefter oplysningerne hos de 
danske virksomheder. Som det også fremgår af svarene på spørgsmål 18 og 19,
blev alle forpligtelser opfyldt.

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål 18 og 19 med hensyn til 
modkøbskontrakternes omfang og opfyldelse samt til beretning 2/94 fra De af 
Folketinget Valgte Statsrevisorer om købet af 58 F-16 fly mv. fremsendt til 
Folketinget i 1995. 
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